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• Fire ud af fem studerende har anvendt kunstig intelligens i forbindelse med deres 

studier 

• Næsten halvdelen af de studerende (49 procent) oplever, at der enten ikke er tyde-

lige retningslinjer for brugen af kunstig intelligens, at der slet ikke er retningslinjer, 

eller at de ikke ved, om sådanne eksisterer 

 

  

Analysen er udarbejdet i september 2025 

af Eva Kjær Ohms og Astrid Bjerre fra DM. 

Analysen anvender tal fra DM’s Studielivs-

undersøgelse 2025. 

 

Hvis du har spørgsmål til analysen, kan du 

kontakte DM’s analyseafdeling på ana-

lyse@dm.dk. Hvis du har spørgsmål til brug 

af analysen i pressen, kan du kontakte DM’s 

pressevagt på 29 11 60 80.
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Kunstig intelligens er udbredt blandt studerende, men retningslinjer halter 2 

I DM’s Studielivsundersøgelse er de studerende medlemmer blevet spurgt ind til deres brug 

og oplevelse af kunstig intelligens i forbindelse med deres studier. 

Fire ud af fem studerende (80 procent) har anvendt kunstig intelligens på deres studie. 70 

procent angiver, at de har brugt det i forbindelse med opgaver eller projekter, mens 50 pro-

cent har benyttet det i undervisningssammenhænge. Færrest har anvendt kunstig intelligens 

til eksamen, hvor 38 procent af respondenterne angiver at have gjort brug af det. 

 
Kilde: DM’s Studielivsundersøgelse 2025 (n=1651). 
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Kunstig intelligens er udbredt blandt studerende, men retningslinjer halter 3 

Selvom langt de fleste studerende har benyttet kunstig intelligens i forbindelse med deres stu-

die, er det kun lidt over halvdelen (51 procent), der vurderer, at deres studie har tydelige ret-

ningslinjer for brugen af kunstig intelligens. 31 procent oplever, at retningslinjerne ikke er ty-

delige, 5 procent angiver, at der slet ikke er retningslinjer, og 12 procent er i tvivl om, hvorvidt 

sådanne retningslinjer eksisterer. 

 
Kilde: DM’s Studielivsundersøgelse 2025 (n=1651). 

Halvdelen af respondenterne angiver, at de i ringe eller meget ringe grad har modtaget til-

strækkelig vejledning i brugen af kunstig intelligens. Omvendt angiver en femtedel af de stu-

derende, at de i høj eller meget høj grad har modtaget tilstrækkelig vejledning. 

 
Kilde: DM’s Studielivsundersøgelse 2025 (n=1651). 
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Kunstig intelligens er udbredt blandt studerende, men retningslinjer halter 4 

  

 

Analysen bygger på tal fra DM’s Studielivsundersøgelse 2025. 

Spørgeskemaundersøgelsen blev sendt ud til 17.306 studerende DM-medlemmer.  

Heraf har 1.651 gennemført undersøgelsen, hvilket giver en responsrate på 9,5 procent. 

Medlemmerne har kunne besvare undersøgelsen i perioden 4. juni 2025 til 24. juni 

2025. 

Kvinder er en smule overrepræsenterede blandt respondenterne, mens fordelingen på 

tværs af regioner og blandt fusionerede medlemmer er sammenligneligt med øvrige 

studerende medlemmer. 

Svarkategorier med fem eller færre besvarelser er fjernet af hensyn til at sikre en til-

strækkelig grad af anonymitet blandt respondenterne. 

 

  

 


